PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 03 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
 Autor: Elias Bueno de Souza

		Concede Titulo Honorifico de	Cidadão Novaxavantinense.

		Considerando que o Senhor FRANCISCO SERAFIM DE BARROS, tem relevantes serviços prestados ao Estado de Mato Grosso.
		Considerando que o Senhor MAURO MENDES FERREIRA, tem relevantes serviços prestados no nosso Estado de Mato Grosso e atualmente como Governador do Estado.
		Considerando que o senhor JOÃO MACHADO NETO, tem relevantes serviços prestados ao nosso Municipio como Vereador e atualmente como Prefeito Municipal.

		A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA, ESTADO DE MATO GROSSO, usando de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faz saber que o Plenário aprovou e ela:

D E C R E T A

		Art. 1° - Fica Concedido o Títulos Honoríficos de Cidadãos Novaxavantinense aos Ilustres Senhores FRANCISCO SERAFIM DE BARROS, MAURO MENDES FERREIRA e JOÃO MACHADO NETO, pelo brilhante trabalho prestado ao Estado de Mato Grosso e ao Municipio de Nova Xavantina.

		Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Adiel Antônio Ribeiro
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 03 de dezembro de 2021.

Elias Bueno de Souza
       Vereador